

Antrag auf Mitgliedschaft im BIM Cluster Lübeck e.V.

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im BIM Cluster Lübeck e.V. nach § 3 der Vereinssatzung in der Fassung vom 4.2.2021 (zu finden unter www.bim-luebeck.de). Die Satzung – nebst Beitragsordnung – ist mir bekannt und ich erkenne diese an.

BIM Cluster Lübeck e.V. Wisbystraße 2 ■ 23558 Lübeck 0451 47001-232 info@bim-luebeck.de

VR 4429 HL Steuernummer 22/291/30796

- 1. Vorsitzender Oliver Schuldt

Beginn der Mitgliedschaft		Vorsitzender Walter Sharmak
Monat, Jahr:		www.bim-luebeck.de
Kontaktdaten des An	tragstellers	
Unternehmen: _		
Name, Vorname: _		
Straße: _		
PLZ/Ort: _		
Telefon: _		
E-Mail-Adresse: _		
Website:		
Mitgliedsgruppe/Jahi	resbeitrag	
☐ Unternehmen	□ Verband, Kammer	
□ < 10	☐ Fördermitglied	
□ 10 − 20	☐ Öffentliche Institution	
□ 20 − 100	☐ Privatperson	
□ > 100		
Der Jahresbeitrag richt	tet sich nach der jeweils gültigen Beitragsord	lnung.

Datenschutz

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass vorstehende Daten unter Beachtung der DSGVO für die Bearbeitung des Antrags und ggfs. Verwaltung der Mitgliedschaft verarbeitet werden. Ohne dieses Einverständnis kann eine Mitgliedschaft nicht begründet werden. Die datenschutzrechtlichen Informationen im Abschnitt "Datenschutzhinweise" am Ende dieses Antrags habe ich zur Kenntnis genommen.

Veröffentlichung von Daten und Fotos

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten (Firma, Ansprechpartner, Adresse, Telefon, E-Mail usw.) sowie Bild- und Videomaterial (Logo, Fotos, Arbeitsproben usw.) auf der Homepage veröffentlicht und ggfs. an Print- und andere Medien übermittelt). Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/ Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt bzw. von der Homepage entfernt.

Ort, Datum Unterschrift Vertretungsberechtigte/r

Bitte senden Sie den unterzeichneten Mitgliedsantrag zusammen mit Ihrem Firmenlogo per E-Mail an die Geschäftsstelle: info@bim-luebeck.de Über den Mitgliedsantrag entscheidet der Vorstand.



Antrag auf Mitgliedschaft im BIM Cluster Lübeck e.V.

Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit dem Mitgliedsantrag beim BIM Cluster Lübeck e.V.

Verantwortlich für die Datenerhebung ist der BIM Cluster Lübeck e.V., Wisbystraße 2, 23558 Lübeck, info@bim-luebeck.de, Tel. 0451 47001-232.

BIM Cluster Lübeck e.V. Wisbystraße 2 ■ 23558 Lübeck 0451 47001-232 info@bim-luebeck.de

VR 4429 HL Steuernummer 22/291/30796

- 1. Vorsitzender Oliver Schuldt
- 2. Vorsitzender Walter Sharmak

www.bim-luebeck.de

Ihre Daten werden erhoben,

- um Sie als Mitglied im Verein BIM Cluster Lübeck e.V. aufzunehmen und Ihnen den damit verbundenen vereinsüblichen Schriftverkehr zukommen zu lassen
- eine jährliche Rechnung über den Mitgliedsbeitrag zu stellen
- Sie über Aktivitäten innerhalb des Vereins und insgesamt über Neuigkeiten aus der Branche zu informieren

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1a DSGVO erhoben. Dazu gehören Unternehmensdaten (Firmenname, Anschrift, E-Mail-Adresse und Telefonnummer), wenn diese im Mitgliedsantrag angegeben wurden.

Ihre Daten werden nach der Erhebung nur solange gespeichert, bis Ihre Mitgliedschaft endet und alle eventuell ausstehenden Mitgliedsbeiträge beglichen sind. Dann werden sie datenschutzgerecht gelöscht.

Nach der Datenschutzgrundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).
- Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).
- Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Wenn Sie in die Verarbeitung durch den BIM Cluster Lübeck e.V. durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.